[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 декабря 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1374

О проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

        В целях создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники, привлечения предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей и населения к оформлению по новогодней тематике фасадов зданий и  прилегающих к ним территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий с 15.12.2011г. по 15.01.2012г.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение №2).

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений организовать проведение на подведомственных территориях поселенческих конкурсов на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.

5. Итоги районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий опубликовать в районной газете «Заря Севера».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера»

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнекетского района                                                                А.Н.Сидихин

Беляев

2-20-50

Дело-2,  члены комиссии -6, главы поселений – 9, газета «Заря Севера»-1.

Приложение №1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 09 декабря 2011 г.  № 1374

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (далее – конкурс) проводится в целях:

- улучшения рекламного и светоцветового оформления фасадов зданий и в целом архитектурно – художественного облика и выразительности существующей застройки;

- активизации деятельности предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, населения Верхнекетского района, проживающего в жилом фонде независимо от формы собственности по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

- создания праздничного настроения, новогодней атмосферы для детей и взрослых.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Организатором Конкурса является Администрация Верхнекетского района.

2.2. Участниками Конкурса могут быть предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, собственники или арендаторы зданий, население  Верхнекетского района, проживающие в жилом фонде независимо от формы собственности.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСА

 3.1. Основными критериями при подведении итогов Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий является:

- оригинальность, выразительность и творческий подход;

- композиционность решений и масштабность элементов;

- разнообразие элементов оформления фасадов зданий (гирлянды со световым эффектом, световые сетки, шторы, вывески, композиции из рельефных или световых изображений на плоскости с новогодней символикой);

- цветная подсветка фасадов по периметру и фасаду;

- световое оформление деревьев;

- оригинальность оформления ёлки;

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега (льда) по новогодней тематике.

ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1. Подведение итогов Конкура на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий осуществляется конкурсной комиссией.

4.2. Рассмотрение итогов Конкурса осуществляется на основании:

- предложений Администраций городского и сельских поселений Верхнекетского района;

- заявок от руководителей предприятий, организаций и учреждений, индивидуальных предпринимателей, представителей или управляющих компаний многоквартирных домов, владельцев жилых домов на праве собственности или по договору социального найма.

   4.3. Срок подачи предложений и заявок на участие в конкурсе – до 30.12.2011 года

   4.4. Решение об определении победителей Конкурса принимается конкурсной комиссией по итогам визуального осмотра объектов новогоднего оформления.

   4.5. Итоги районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территории подводятся до 20.01.2012г.

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

   5.1. Победители конкурса, занявшие призовые 1, 2 и 3-е места награждаются Почётной грамотой Главы Верхнекетского района и Думы Верхнекетского района и ценным подарком.

   5.2. Конкурсная комиссия по итогам Конкурса вправе отметить поощрительными подарками участников Конкурса, не занявших призовых мест.

   5.3. Источником финансирования приобретения поощрительных подарков является  бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» из фонда непредвиденных расходов и распределяется в  размере, который определяется постановлением Администрации  Верхнекетского района (в зависимости от призового места и  наличия  бюджетных средств), выделенных на указанное  мероприятие и решением конкурсной комиссии.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 09 декабря 2011 г.  № 1374

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

Гусельникова М.П. – заместитель Главы Верхнекетского района, председатель комиссии;

Беляев Л.А. – начальник отдела по связям с общественностью Администрации Верхнекетского района;

Майкова О.Г. – директор МУ «Культура»;

Окунева С.В. – директор МАУ «Инженерный центр»;

Ильвес Е.К. – депутат Думы Верхнекетского района (по согласованию);

Алеева Н.В. – секретарь Политсовета Верхнекетского отделения партии «Единая Россия» (по согласованию).